danos, vezinos et procuradores de la dicha uniuersidat de la Nauarreria de nuestra dicha muy
noble ciudat de Pomplona, los quoalles dichos procuradores mostraron et presentaron en nues-
tra presencia sus/25 procuraciones de las dichas tres uniuersidades, las quoalles fueron dadas
por nos en nuestro grant conseillo por buenas et sufficientes, sieilladas en pendient de los siei-
llos de las tres uniuersidades/26 et signadas por manos de notarios publicos et aqueillas por ser
meior goardadas et conseruadas las auemos fecho poner en nuestra cambra de comptos et
ensemble con todos los dichos/27 procuradores de las dichas tres uniuersidades et de avis et
concordia deillos auemos procedido en nombre de la sancta trinidat, en qui son tres personnas
et un Dios, al fecho de la dicha union,/28 paz et concordia perpetualment duradera entre las
dichas tres uniuersidades en la forma et manera que se sigue:

Primerament, de consentimiento et ottorgamiento de todos/29 los dichos procuradores de
las dichas tres uniuersidades del Burgo, Poblacion et Nauarreria de nuestra dicha muy noble
ciudat de Pomplona, auemos querido et ordenado, queremos et ordenamos/30 por las presen-
tes, de nuestra auctoridat et poderio real, que las dichas tres jurisdiciones del Burgo, Poblacion
et Nauarreria de nuestra dicha muy noble ciudat de Pomplona del dia de oy en adellant/31 a
perpetuo sean et ayan a ser de una mesma jurisdicion, de una mesma uniuersidat, un cuerpo et
un conceillo et una comunidat jndiuisible et todas las rentas et terminos de las dichas/32 tres
jurisdicions ayan a ser comunes de la dicha communidat fecha de las dichas tres jurisdiciones
et regidas et gouernadas perpetualment por los officialles que seran depputados et/33 ordena-
dos por la dicha uniuersidat unida et formada de las dichas tres jurisdiciones et dentro en el
termino de tres meses comptaderos empues la data deste present contracto et priuillegio/34

nuestro, el alcalde et jurados qui seran de la dicha uniuersidat unida et los dichos procuradores
sean tenidos de manifestar et declarar sobre su jura con carta publica et fazer las escriuir en/35

un libro comun que sera de la dicha uniuersidat unida. Todas et quoallesquiere rentas de dine-
ros et de otras cosas que cada una de las dichas tres uniuersidades auian ante desta present
union/36 et aqueillas traygan a la dicha comunidat como dicho es. Et assi bien dentro en el
dicho termino sean tenidos de escriuir et escriuan en el dicho libro comun bien et fielment en
manera de/37 carta publica todos et quoallesquiere terminos et terretorios que las dichas tres
uniuersidades del Burgo, Poblacion et Nauarreria de nuestra dicha ciudat de Pomplona auian
et possedian ante/38 desta present union, en manera que parezca para siempre cada una de
las dichas tres jurisdiciones que terminos et terretorios auian ante de la dicha union.